MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO INTERNO Nº 1429 / 2023 - MURCGP (11.06.04)

Nº do Protocolo: 23232.000751/2023-01
Juiz de Fora-MG, 01 de Junho de 2023

À Seção de Transporte

IF Sudeste MG - Campus Muriaé

Em resposta ao ofício Interno nº 1467/2023 - MURSTRANP, protocolo nº 23232.000736/2023-54,
DECLARO, para os devidos fins que, após consulta à descrição de cargos do Plano de Carreira dos
Cargos Técnico-Administrativos em Educação - PCCTAE - e sistema SIAPE, os cargos PORTEIRO
(5174-10), VIGIA (5174-20) e SERVENTE DE LIMPEZA ou AUXILIAR DE LIMPEZA, encontram-se
extintos e suas atribuições não estão afetas a outros cargos deste quadro de pessoal, não havendo,
portanto, qualquer irregularidade em contratação de pessoal terceirizado para as referidas funções.

Abaixo seguem os print's das telas SIAPE com indicador de cargo extinto.

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

1 of 4 02/06/2023, 08:28

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

2 of 4 02/06/2023, 08:28

Atenciosamente,

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

3 of 4 02/06/2023, 08:28

(Assinado digitalmente em 01/06/2023 17:55 )

MICHELLE SANTOS DE OLIVEIRA SILVERIO
COORDENADOR
Matrícula: 2169086

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando
seu número: 1429, ano: 2023, tipo: OFÍCIO INTERNO, data de emissão: 01/06/2023 e o código de verificação:

1922e732b3

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

4 of 4 02/06/2023, 08:28

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf